
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10. 1. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz 

Omluveni: Dr. Vrbka 

Hosté: Ing. Otta 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Návrhy za fakulty na ocenění pracovníků Medailí Emila Votočka dodat do 21.2. Návrhy za 

FCHI budou projednány na KD 31.1. 

 VŠCHT Praha získala 4.1. ocenění HR Award. Podrobnější informace sdělila ing. Kovaříčková. 

Za naplňování schváleného akčního plánu bude zodpovědna pracovní skupina pro HR Award 

– složení skupiny bude aktualizováno, nominace nových členů do konce ledna. Za 4 roky 

proběhne in-site mítink za účasti EK. 

 Na podzim 2023 bude vyhlášena výzva OPJAK na podporu vědeckého prostředí – patrně 

půjde podpořit aktivity související s HR Award. 

 V únoru pan rektor podá informaci o stavu VŠCHT. 

 Garantům BSP a MSP bude zaslán balíček informací pro zpracování zprávy o realizaci 

studijních programů. Součástí balíčku pro garanty je dotazníkové šetření mezi absolventy 

bakalářských a magisterských studijních programů. Garanti vypracují vnitřní zprávu o realizaci 

studijních programů a do 10.3. ji zašlou proděkanovi Řehákovi. 

 Mongolská iniciativa – velká část z 50 nadaných studentů bude směřovat na VŠCHT. 90 % 

studentů by mělo studovat v ČJ. Největší počet studentů přijde v AR 2025/2026. Studenti by 

měli absolvovat nejen jazykovou přípravku. 

 Proběhne hodnocení grantů SIGA. 

 CESNET opouští budovu B, zůstanou jen servery. Prostory spíše kancelářského typu budou 

přednostně dostupné pro řešitele Junior Star grantů. 

 Je vyvíjena snaha o to, aby finanční prostředky RVO byly převoditelné do dalších let bez 

limitu. 

 Vysoutěžena firma na dodávku plynů – firma SIAD, nárůst cen o více než 60 %. 

 Podpořené projekty NCK – vznik nových pracovišť 5xx. Na AS VŠCHT je třeba urychleně dodat 

souhlas děkanů a AS fakult se zřízením pracovišť (stačí per rollam). 

 24.1. proběhne poslední zasedání současného AS VŠCHT. Budou schvalovány pracoviště 5xx.  

 Funkční období nového AS VŠCHT začíná 1.2. 

 Navýšení kolejného o inflaci, cca 16 %. 

 Požadavky na urychlení OKBase – Workflow, redukce papírování. Probíhají úpravy 

a zjednodušení. Další připomínky lze zasílat ing. Brůhové. 

 



2 

 

Agenda KD/ 

 Byl předložen a diskutován předběžný návrh složení nové Vědecké rady FCHI. Finální návrh 

bude předložen AS FCHI ke schválení. 

 K záměru děkana jmenovat proděkany pro druhé funkční období se vyjádří AS FCHI. 

 Diskutována obměna složení Disciplinární komise FCHI. Jmenuje ji děkan po předchozím 

souhlasu AS. Komise má 6 členů, z toho 3 studenti. 

 Návrh na úpravu společného studijního základu – garanti „ohrožených“ předmětů zaslali své 

argumenty pro ponechání těchto předmětů ve společném studijním základu. 

 Garanti bakalářských a magisterských studijních programů byli písemně vyzváni, aby 

nejpozději do 31.5. uspořádali setkání s posluchači svých studijních programů. 

 Beseda se zájemci o doktorské studium – 24. 1. od 13 h. Organizaci setkání má na starosti 

doc. Řezanka. 

 Vědecké radě FCHI bude navržen ke schválení nový člen společné oborové rady programu 

Chemie a oborů Analytická chemie, Fyzikální chemie doc. Dolenský. Garanti souhlasí. 

 Technologické centrum bude pořádat přípravné workshopy pro žadatele do výzev ERC 2024, 

pro vyjádření zájmu o účast byl stanoven termín na 2. dubna 2023. Registrace bude probíhat 

od února 2023 prostřednictvím webového portálu Horizontu Evropa 

(www.horizontevropa.cz). 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Ústavy neprodleně předají doc. Řehákovi ke kontrole vyplněná zadání BP/DP. Termín byl 10. 

1. 2023. 

 Platí povinnost, aby garanti SP zaslali doc. Řehákovi případné návrhy na změny ve svých 

studijních programech. Termín byl 10. 1. 2023. 

 Garanti BSP a MSP zašlou doc. Řehákovi vyplněnou zprávu garanta SP. Termín je 13. 2. 2023, 

viz agendu KR. 

 V SISu je nyní umožněno, aby garanti schvalovali/editovali témata BP/DP ve svých 

programech.   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Je možné podávat žádosti o uznání Vědecké konference doktorandů v anglickém jazyce (AJ 

konference) za přednášku na mezinárodní konferenci. Více informací na: 

https://fchi.vscht.cz/studium/doktorske 

 Do 24. 1. je možné podávat přihlášky do projektu JIGA. Více informací na: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 Do 28. 2. je potřeba vyplnit vědecké výstupy v OBD. Políčko „Garant“ je dle dohody KD 

určeno k zapisování korespondenčních autorů z VŠCHT, pokud na daném výstupu jsou. Viz 

zápis z 6. 12. 2022. 

 Do 17. 4. je možné podávat přihlášky do programu JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas 

Researchers pro rok 2023 (Japonsko). Výběrového řízení se mohou účastnit žadatelé, kteří 

https://fchi.vscht.cz/studium/doktorske
https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny


3 

 

obdrželi doktorský titul nanejvýš 6 let před 1. dubnem 2023 (tzn. nejdříve 2. dubna 2017). 

Délka pobytu je 12 až 24 měsíců. Více informací v přiloženém dokumentu. 

 Výběrové řízení na nový systém pro správu doktorského studia vyhrála firma ERUDIO. 

Zprovoznění se očekává koncem jara. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD 27. –28. 1. - informace o stavu přípravy programu prezentace FCHI na DOD (stánky, 

exkurze). 

 Organizace setkání s delegací CPE Lyon (Čt 19.1. v 13 h, zasedací místnost FCHI). 

 Propagační výjezdy studentů na SŠ - řešení zápůjčky laboratorních přístrojů pro tyto výjezdy. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Komise pro výběrové řízení na obsazení pozice DOCENT/KA na Ústav fyzikální chemie (úvazek 

0,5) : prof. Přibyl, prof. Slavíček,  prof. Štěpánek, doc. Mareš a doc. Hrnčiřík, Termín 17. 1. 

2023 v 14. 30 h. 

 Výzva pro garanty (oborové rady) doktorských studijních programů, do 8. 2. 2023 schválit 

vypsaná témata disertačních prací pro akademický rok 2023/2024 

6/ AS:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI v týdnu od 16. 1. 2023. Místo a čas a datum budou 

upřesněny. 

7/ Různé:  

 Požadavek na vypsání VŘ na 446 Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky. 

  

 

Termín příštích zasedání KD 31. 1. a 21. 2. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


